
 

 
 
IVDL_TN/2023/2.4 
Repertorio delle determine del Dirigente scolastico 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE 
N.  43 del 12 giugno 2023 

 
OGGETTO:  Annullamento in autotutela, ai sensi dell’art. 21 nonies L. 241/1990 
dei sottoelencati atti 

• determina n. 32 del 20 aprile 2023  
• determina n. 36 del 22 maggio 2023 e graduatoria definitiva allegata  

 
 
PREMESSO CHE 
 
• In data 20 aprile 2023, con determina n 32 è stato pubblicato l’avviso pubblico di selezione 

rivolto ad associazioni ed enti del terzo settore a carattere sportivo per partecipare al 
progetto denominato: “OFFICINA STUDIO – NUOVE STRADE PER APPRENDERE” PERCORSO 
“WOW – WELL BEING OUTDOOR WORKSHOP”- CAMP ESTIVI. Finanziato nell’ambito del DM 
170 24 GIUGNO 2022. Cod. M4C1I1.4-2022-981-P-11797 CUP G74D22006460006. 
Erroneamente l’avviso è stato rivolto ad enti o associazioni del terzo settore quando per il 
genere di attività richiesto, questo elemento non rappresentava un requisito necessario, anzi 
ne limitava ingiustamente le candidature. 

• In data 22 maggio 2023 con determina n. 36 è stata pubblicata la graduatoria definitiva di 
selezione del candidato a cui affidare l’incarico nell’ambito dell’intervento definito dal progetto 
“officina studio – nuove strade per apprendere” “WOW – Well being Outdoor Workshop”- 
Camp estivi. finanziato nell’ambito del dm 170 24 giugno 2022 – criteri di valutazione delle 
candidature - Codice identificativo progetto: CUP G74D22006460006.  

 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA La determina n. 32 del 20 aprile 2023 con oggetto: “Pubblicazione avviso pubblico 

di selezione di enti e associazioni del terzo settore a cui affidare incarichi 
nell’ambito del progetto “Officina studio -nuove strade per apprendere” “Wow – well 
begin outdoor workshop” – camp estivi. Finanziato nell’ambito del DM 170 dd 
24.06.2022 – criteri di valutazione delle candidature – cod. identificativo progetto 
CUP G74D22006460006”  

 
CONSIDERATO Che con determina n 36 del 22 maggio 2023 è stata pubblicata la 

graduatoria definitiva costituita da un unico candidato che non presentava il 
requisito di ente del “terzo settore”; 

 
CONSIDERATO Che nell’avviso di selezione pubblicato il 20 aprile 2023 era stato inserito 

erroneamente il requisito non necessario di appartenenza al terzo settore e che tale 
indicazione poteva limitare ingiustamente le proposte di candidatura; 

ICVDL_TN-12/06/2023-43 - Determinazione del dirigente scolastico



 

 
 
 
RITENUTO di dovere ripubblicare l’avviso di selezione riservandolo ad enti o associazioni a 

carattere sportivo; 
 
VISTA la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e ss. mm. “Disciplina dell’attività 

contrattuale e dell’amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento” e il 
relativo Regolamento di attuazione, approvato con D.P.G.P. 22 maggio 1991, n. 10-
40/Leg. e ss.mm; 

 
RITENUTO pertanto necessario ed opportuno procedere all’annullamento in via di autotutela, ai 

sensi dell’art. 21 nonies L.241/1990 della determina n. 32 del 20 aprile 2023 e 36 
del 22 maggio 2023  

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
1. di annullare in autotutela - ai sensi dell’art. 21 nonies della L. 241/1990 - i seguenti atti: 

• determina n. 32 del 20 aprile 2023 di pubblicazione dell’avviso di selezione 
• determina n. 36 del 22 maggio 2023 di pubblicazione della graduatoria definitiva 

 
2. di riavviare la procedura per un nuovo avviso di selezione rivolto ad enti/associazioni a 

carattere sportivo per partecipare al progetto denominato: “OFFICINA STUDIO – NUOVE 
STRADE PER APPRENDERE” PERCORSO “WOW – WELL BEING OUTDOOR WORKSHOP”-CAMP 
ESTIVI. Finanziato nell’ambito del DM 170 24 GIUGNO 2022. Cod. M4C1I1.4-2022-981-P-
11797 CUP G74D22006460006 

 
3. di pubblicare il presente provvedimento all’albo on-line dell’Istituzione scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale, nelle forme previste dal 
comma 6 dell’art. 14 del D.P.G.P. del 18 ottobre 1999, n. 13-12/Leg. 

 
 
                  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 dott. Sara Turrini 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 
dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 
D.Lgs 39/1993 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


	IVDL_TN/2023/2.4

		2023-06-12T15:11:29+0200
	Sara   Turrini




